

Znak sprawy RIRG.271.1.2024

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu -

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „**Budowa drogi gminnej ul. Polnej w miejscowości Gródek**”.

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia: 20.02.2024 r.

Pytanie nr 1

Prosimy o informacje, czy regulacja wysokościowa zasuw wodociągowych oraz studni kanalizacyjnej obejmuje wymianę elementów na nowe? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie rodzaju elementów do wymiany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z przedmiotem robót:

Studnie kanalizacyjne: wymiana uszkodzonych kręgów, montaż nowego pierścienia odciążającego, dystansowego, wyrównawczego.

Zasuw wodociągowe - przewidziano tylko regulację wysokościową.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga paletyzacji elementów betonowych z rozbiórki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga paletyzacji elementów betonowych z rozbiórki.

Pytanie nr 3

Prosimy o załączenie SST poszczególnych pozycji kosztorysowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 20.02.2024 r. wraz z odpowiedziami na zapytania Wykonawców i modyfikacją SWZ zamieścił na stornie prowadzonego postępowania:

- 1) Specyfikację techniczną – branża drogowa,*
- 2) Specyfikację techniczną – branża elektryczna.*

Pytanie nr 4

W projekcie wykonawczym wyszczególniono 354,41 m² zjazdów z kostki betonowej, natomiast w przedmiarze nie występuje ww. pozycja. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź Zamawiającego:

354,41 m² zjazdów z kostki betonowej zostało ujęte w poz. 27 przedmiaru robót.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania na warstwę podbudowy pomocniczej kruszywo frakcji 0/31,5 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści na warstwę podbudowy pomocniczej kruszywa frakcji 0/31,5.

Pytanie nr 6

Według pkt. 4.1.8. opisu technicznego projektu wykonawczego branży drogowej „ Kolizje z siecią elektryczną, sanitarną należy wykonać zgodnie z projektem branżowym.”. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy wykonać roboty związane z kolizją branży sanitarnej ? Jeżeli tak prosimy o udostępnienie projektu oraz przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ramach zadania nie występuje kolizja z siecią sanitarną, należy wykonać jedynie roboty wyszczególnione w poz. 43 i poz. 44.

Pytanie nr 7

Według Projektu stałej organizacji ruchu pkt 6. „Termin wprowadzenia stałej organizacji ruchu” należało wprowadzić stałą organizację ruchu w terminie do dnia 31.12.2023r. Prosimy o wyjaśnienie oraz o udostępnienie zaktualizowanego zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Załącznikiem do niniejszego pisma jest zatwierdzona Stała organizacja ruchu (załącznik nr 2).

Pytanie nr 8

Zapis „jezdnia – nowa konstrukcja nawierzchni z kostki eko/płyta żurowa gr. 8/10cm” znajdujący się w legędzie rys. 2 „plansza zagospodarowania terenu” projektu wykonawczego sugeruje, że jezdnię można wykonać z kostki eko lub płyty ażurowej. Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonania nawierzchni jezdni z płyty ażurowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przedmiarze i przekrojach konstrukcyjnych przyjęto kostkę EKO.

Pytanie nr 9

Według przedmiaru branży drogowej poz. 22 d.4.1 oraz poz. 23 d.4.2 należy wykonać warstwę ścieralną i wiążącą z betonu asfaltowego. Plan sytuacyjny nie wskazuje miejsca gdzie należy wykonać te warstwy. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne wskazanie lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nawierzchnia bitumiczna przyjęta na połączeniu Polnej ze Szkolną - odbudowa istniejącej nawierzchni ul. Szkolnej. Przekrój 4-4 na rys. 2 i 4.

Pytanie nr 10

Uzgodnienie planów załączone do projektu zagospodarowania terenu nr OD1/RD6/84/2022UL WEO22E161368 z dnia. 18.07.2022r. wystawione przez ENEA Operator Rejon Dystrybucji Świecie utraciło swoją ważność dnia 18.07.2023r. Prosimy o załączenie aktualnego uzgodnienia z ww. gestorem sieci.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu do niniejszego pisma aktualne uzgodnienia (załącznik nr 3).

Pytanie nr 11

Warunki likwidacji kolizji nr 51/022/WK z dnia 22.11.2022r. wystawione przez Enea Operator Oddział Dystrybucji Bydgoszcz załączone do projektu zagospodarowania terenu straciły swoją ważność dnia 21.11.2023r. Prosimy o załączenie aktualnych warunków likwidacji kolizji.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu do niniejszego pisma aktualne warunki likwidacji kolizji (załącznik nr 4).

Pytanie nr 12

Uzgodnienie projektu z Orange Polska nr pisma TTDSILU/JS.215-30583/22 z dnia 4.08.2022r. załączone do projektu zagospodarowania terenu straciło ważność dnia 4.08.2023r, Prosimy o załączenie aktualnego uzgodnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu do niniejszego pisma aktualne uzgodnienia (załącznik nr 5 i załącznik 6).

Pytanie nr 13

Według poz. 10 d.2.1. przedmiaru branży drogowej należy wykonać „Wykopy wykonywane mechanicznie w gruntach kat. III-IV z transportem urobku na odkład samochodami na odl. do 6 km wywóz gruntu znacznie zanieczyszczonego nie nadającego się do wykorzystania”. W związku z powyższym prosimy w wskazanie jakiego rodzaju są to zanieczyszczenia oraz orientacyjny procentowy udział ich w objętości wykopanego gruntu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Opis istniejących gruntów wg sporządzonej Opini geotechnicznej. Ilość gruntu nienadającego się do wykorzystania, wg przedmiaru robót, poz. 10

Pytanie nr 14

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 20.02.2024r. Wykonawca prosi o wyjaśnienie niespójności. W odpowiedzi nr 1 Zamawiający poinformował, że nie dopuszcza do stosowania na warstwy podbudowy gruzu betonowego natomiast wg specyfikacji załączonej do odpowiedzi nr 2 tj. SST D.04.04.02a „WARSTWA WZMACNIAJĄCA Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIĄZANEGO” pkt 2.2.3 „Do mieszanek można stosować następujące rodzaje kruszyw:

- kruszywo naturalne lub sztuczne,
- **kruszywo z recyklingu...**”. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie czy na warstwę podbudowy można stosować gruz betonowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na warstwę podbudowy nie można stosować gruzu betonowego.

Pytanie nr 15

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywo wapienne, które spełnia wymogi zamieszczonych do odp. nr 2 z dnia 20.02.2024r. specyfikacji technicznych ? Ww. kruszywo nie powinno być stosowane przy nawierzchniach przepuszczalnych tj. kostka domino eco.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie kruszywa wapiennego.

Pytanie nr 16

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 5 z dnia 20.02.2024r. Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji punktu osnowy geodezyjnej (z podaniem czy znajduje się w śledzie projektowanej drogi). Według projektu Wykonawczego tabele nr 7 (strona 33 pliku PDF) pkt ten znajduje się w pikiecieżu 0+112.69.

Odpowiedź Zamawiającego:

Punkt osnowy geodezyjnej znajduje się poza projektowaną drogą. Dokładna lokalizacja na poniższej mapie



Pytanie nr 17

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 5 z dnia 20.02.2024r informujemy, że Wykonawca w protokole z narady koordynacyjnej załączonej do projektu zagospodarowania terenu (strony od 46 do 48 pliku pdf) , protokół z dnia 24.22.2022 r. (narada odbyła się w dniu 23.11.2022 r.) nie widzi zapisów dotyczących ochrony punktów osnowy geodezyjnej (jeżeli to możliwe prosimy o precyzyjniejsze określenie lokalizacji tych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Protokół z narady koordynacyjnej z dnia 24.11.2022 r. - strona 3 - „Pouczenie” - punkt 3.

Pytanie nr 18

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 5 z dnia 20.02.2024r informujemy że artykuł 15 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne wskazuje, że znaki geodezyjne podlegają ochronie, a w pobliżu tych znaków nie mogą być wykonywane czynności które by im zagrażały. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w ramach poz. 46. d.8.1. „ochrona punktu osłony szczegółowej/regulacja” przedmiaru branży drogowej należy dokonać czynności zapobiegających zniszczeniu, uszkodzeniu, przemieszczeniu ww. punktu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że należy dokonać czynności zapobiegających zniszczeniu, uszkodzeniu, przemieszczeniu ww. punktu.

Zestaw pytań z dnia: 21.02.2024 r.

Pytanie nr 1

Specyfikacji technicznej wymagania dla mieszanek mineralno – asfaltowych są niespójne, gdyż wskazuje się kategorię ruchu KR 1-2, natomiast niżej w tym samym SST podaje się wymagania właściwości mieszanek dla kategorii ruchu KR3. Prosimy o jednoznaczne wskazanie kategorii ruchu KR dla mieszanek mineralno-asfaltowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kategoria ruchu KR dla mieszanek mineralno-asfaltowych to KR 1-2.

Pytanie nr 2

Wymagania dla kruszywa niezwiązanego na podbudowę pochodzą z wycofanych dokumentów. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z aktualnymi dokumentami WT-4 2010?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z aktualnymi dokumentami WT-4 2010.

Pytanie nr 3

SST dla w-wy wzmacniającej z mieszanki kruszywa niezwiązanego 0/63 specyfikuje wymagania nasiąkliwości dla kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: bazalt, melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 na warstwę wzmacniającą z mieszanki kruszywa niezwiązanego (podbudowę pomocniczą)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści do zastosowania kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 na warstwę wzmacniającą z mieszanki kruszywa niezwiązanego (podbudowę pomocniczą).

Pytanie nr 5

Dokumentacja wymaga zastosowania emulsji modyfikowanej polimerami. Czy Zamawiający dopuści do stosowania emulsję niemodyfikowaną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści do stosowania emulsji niemodyfikowanej.

B. Zamawiający informuje, że powyższe pytania wraz z odpowiedziami na nie oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

- C. W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale XVII ust. 1 SWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/885729> do dnia 29.02.2024 roku do godziny 09.00.

w rozdziale XVII ust. 1 SWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/885729> **do dnia 05.03.2024 roku do godziny 09.00.**

w rozdziale XVIII ust. 1 SWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.02.2024 roku o godz. 09.10

w rozdziale XVIII ust. 1 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.03.2024 roku o godz. 09.10**

- D. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale XVI ust. 1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia 29.03.2024 roku.

w rozdziale XVI, ust. 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 03.04.2024 roku.**

- E. **Powyższa zmiana treści SWZ powoduje:**

- 1) **zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00097966/01 z dnia 08-02-2024 r.**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 23.02.2024 r. w <https://ezamowienia.gov.pl/> pod numerem 2024/BZP 00217264/01.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

G. W załączeniu:

- 1) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.*
- 2) *Stała organizacja ruchu.*
- 3) *Uzgodnienia ENEA.*
- 4) *Warunki likwidacji kolizji.*
- 5) *Uzgodnienia ORANGE POLSKA.*
- 6) *Uzgodnienia ORANGE POLSKA- załącznik graficzny.*

Wójt Gminy
/-/ Marian Krywald